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Høringsuttalelse fra Eidskog kommune ang. ny skole- og tilbudsstruktur for 
videregående opplæring 

 
 
 
Eidskog kommune anerkjenner behovet for strukturelle grep for å tilpasse tilbudet i 
videregående opplæring til synkende elevtall og mener det er riktig å ta solide grep 
slik at det ikke er behov for nye runder om kort tid. 
 
Eidskog kommune har ikke grunnlag for å anbefale det ene alternativet over det 
andre. Eleven fra Eidskog kommune benytter først og fremst Sentrum vgs. og 
Øvrebyen VGs og det er derfor viktig for Eidskog at disse skolene har et kvalitativt 
godt og variert tilbud og kommunen er glad for at disse skolene er tenkt videreført. 
Eidskog kommune vil videre påpeke at det er viktig å sikre at alle regioner har et 
godt og variert tilbud til videregående opplæring innenfor egen region. Dette for at 
færrest mulig må flytte på hybel for å gjennomføre videregående opplæring. Studier 
har vist at det å bo hjemme mens man gjennomfører videregående opplæring øker 
sjansene for å gjennomføre. Eidskog kommune ber fylkeskommunen se på 
muligheter for samkjøring av undervisning i fellesfag på tvers av linjer og skoler, 
f.eks. ved bruk av fjernundervisning. Eidskog kommune tror dette kan sikre robuste 
fagmiljøer som sikrer god kvalitet for alle elever i fylket. 
 
I Eidskog kommune søker flertallet av eleven til yrkesfag, noe som akkurat nå 
sammenfaller med behovet hos bedriftene i kommunen og Kongsvingerregionen. 
Samtidig vet vi at det vil oppstå et større behov for universitets- og 
høgskoleutdannede i framtid pga pensjonsavganger i offentlig sektor. Dette viser at 
behovet for yrkesfaglige og studieforberedende tilbud vil variere over tid. Utfra dette 
mener Eidskog kommune det er viktig at det legges opp til en fleksibilitet rundt 
forholdet mellom tilbudene slik at det i framtid raskt kan omstilles til behovene i de 
ulike regionene. 
 
I alle tre alternativene er studiestedet Nordstumoen foreslått nedlagt. Begrunnelsen 
for nedleggelsen av tilbudet på Nordstumoen er: «Dagens heldøgnstilbud er ikke 
lovpålagt, og elevgruppens sammensetning er endret i retning mindre 
ressurskrevende elever enn det som i utgangspunktet var intensjonen ved 
studiestedet. Dersom elevene ikke hadde gått på Nordstumoen ville de fått tilpasset 
opplæring/spesialundervisning på nærskolen/skole nærmere bosted, på linje med 
øvrige elever med tilsvarende behov. Det er heller ingen finansieringsordning fra de 
kommunene som har elever på skolen, i de tilfeller hvor kommunene ville hatt et 
ansvar for ungdommene dersom de hadde bodd i hjemkommunen.» Videre 
presiseres det at Fylkeskommunens lovpålagte oppgave er imidlertid å sikre at 
elevene får et opplæringstilbud som er tilpasset den enkelte elev sine behov.   
 
Eidskog kommune har og har hatt få elever på studiestedet, men ser behovet for at 
det finnes et liknende tilbud i fylket. Dette fordi det finnes elever som i en periode 
har behov for å flytte ut av miljøer i egen kommune for å bryte negative mønstre. 
Det å få et godt tilpasset tilbud med heldøgns oppfølging vil kunne hjelpe disse 
elevene ikke bare til å gjennomføre videregående opplæring, men også til å oppleve 
gode liv. Eidskog kommune mener det viktig at man ikke må søke ut av fylket for å 
få et slikt tilbud. 
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Eidskog kommune stiller seg positive til å videreutvikle samarbeidet med Akershus 
fylkeskommune rundt videregående opplæring. Eidskog kommune ønsker spesielt et 
tettere samarbeid med skolene som ligger i Aurskog- Høland kommune. 
 
Eidskog kommune har i likhet med de andre kommunene i Kongsvingerregionen en 
utfordring med utenforskap og vi scorer generelt lavt på folkehelsebarometeret. 
Det pågår både lokale og regionale initiativ for å snu denne trenden. Barn og unge, 
forebygging og levekår er for eksempel bærebjelkene i kommuneplanens 
samfunnsdel i Eidskog kommune og skal speiles i alt vi gjør. Videregående opplæring 
er et viktig verktøy i dette arbeidet. Det er derfor svært viktig at tilbudsstruktur for 
videregående opplæring fører til at vi sammen kan redusere andelen som stor 
utenfor det ordinære arbeidslivet. 
Eidskog kommune mener det derfor er viktig at tilbudsstrukturen i videregående 
opplæring utformes på en fleksibel måte som raskt kan omstilles etter behovene i 
den enkelte region.  
I tillegg mener Eidskog kommune at det bør arbeides aktivt for å skape et enda 
tettere samarbeid mellom grunnskolen og videregående opplæring, f.eks et tett 
samarbeid på rektornivå mellom videregående skoler i hver region og regionens 
ungdomsskoler. Dette vil kunne bidra til en mere helhetlig jobbing mot utenforskap. 
 
Eidskog kommune støtter at modell 2, 3 og 4 prøves ut som alternative 
opplæringsmodeller. Eidskog kommune mener det kan være vanskelig for elever å 
starte rett i læringsløp (modell 1) uten først å ha vært 1 år på skole. Eidskog 
kommune støtter at fjernundervisning tas i bruk i opplæringa av programfag (modell 
3 og 4).  
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